
全国各地の優良公認校73校から選び、夏休み中の取得が可能なプランです

合宿免許（鳥取キャンパス） 



自動車学校のお申込みは鳥取大学生協がお得で便利です

運転免許（米子キャンパス） 

いずれ必要になる運転免許。
早めの取得をオススメします。
医学科生には、平日の大学空きコマ（授業の無い時間）や、
放課後、土・日・祝日を利用して免許を取得する「通学制運転
免許取得プラン」をオススメしています。学年が上がるにつれて
講義や実習が増えるため、早期取得をオススメします。

■ 鳥取大学学生証
■ 本籍が記載された住民票の抄本1通（ご本人のもの）
■ 免許がある方は免許証
■ 外国籍の方は外国人登録証明書
■ 医師、歯科医師、保健師、助産師、准看護師、救急救命士、消防法施行令
第44条1項の救急隊員などの資格をお持ちの方はそれを証明する書類（応急
救護教習が免除されます）

■ 大学生協発行の入学申込み証明書
■ 技能教習料・適性検査料

※ その他の代金はその都度（実施日）にお支払いください。各種ローンもご利用いただ
けます。希望の方は山陰中央自動車学校の受付窓口にてお問い合わせください。

学校法人

〒683-0853 鳥取県米子市両三柳3027
TEL.0859-22-4171  FAX.0859-22-4174
鳥取県公安委員会指定 ／鳥取労働局登録教習機関（鳥労登教 第72号・第81号）

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

18,000

16,800

1,200

18,000

16,800

1,200

500

500

500

500

500

500

5,000

5,000

1,700

5,000

5,000

1,700

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,200

4,200

4,200

4,200

4,200

4,200

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

173,400

173,400

163,200

158,100

158,100

147,900

260,100

258,900

229,800

244,800

243,600

214,500

286,110

284,790

252,780

269,280

267,960

235,950

289,010
287,690
255,680
272,180
270,860
238,850

教　習

車　料

入　学

手数料

なし

原付

二輪

なし

原付

二輪

技　能

教習料

学　科

授業料

適　性

検査料

修　了

検定料

卒　業

検定料

教習料金合計

（税抜合計）

教習料金合計

（税込合計）①

仮免申請料

（非課税）②
所得
免許 写真 教科書 卒　業

証明書
総合計
①＋②

普通免許
（MT）

普通免許
（AT限定）

山陰中央自動車学校

鳥取大学生協取扱教習所

医学科の先輩に聞きました
Q.医学科生にとって一番自由な時間があるのはいつ？
　→1年生。2年生以降は学業が大変忙しくなります。
Q.では1年生のうちにやった方が良い事は？
　→運転免許取得・旅行・アルバイトなどがおすすめです。

教習料金・お申し込み特典

【入学時に必要なもの】 自動車学校でご提出またはご提示していただくもの

■ 高速道路教習については原則実車にて行います。 ■ 基本教習時限を越えて教習を受けられる場合、補習料金が1時限あたり5,390円(税込)必要になります。
■ 途中解約された場合当校規定により未教習分の納入された教習料金を返金します、入学手数料は返金できません。

【その他】

お申込みから
入校までの流れ

お申込みいただいた方は
大学生協ショップにて、入学申込みの
証明書をお受け取りください。

（受取時期は別途ご案内します）

証明書の受取
山陰中央自動車学校にて、

下記の【入学時に必要なもの】と
合わせて代金を
お支払いください。

入校手続きまずは申込み
からお申込み
いただけます

【入学手数料】51,700円を
お支払いください。

289,010円
 通常料金総額 344,010円が

普通車免許（MT）の場合（所得免許なし）

272,180円
 通常料金総額 327,180円が

普通車免許（AT限定）の場合（所得免許なし）

お得です！
55,000円

鳥取大学生協組合員

限定料金！

合計で一般料金より合計で一般料金より

無料スクールバス
運行しています

大学近くの
米子市市役所前より

約20分!

オンライン学科
受講可能
それぞれの

ライフスタイルに合わせて
ご自宅で受講ができます


