

合宿免許(鳥取キャンパス)

全国各地の優良公認校73校から選び、夏休み中の取得が可能なプランです



大学生協の合宿免許 夏休み募集企画



お得情報満載! 4/30までの仮申込で優先予約!!

スピード取得 普通AT車 **最短** 14日~ 普通MT車 **最短** 16日~

安心の料金システム 全ての教習費用 + 宿泊費用 + 食事費用 + 国内旅行傷害保険

お得な割引 最大15,000円引 早割 早目に申し込むとお友達や仲間と一緒に申し込むとお得! 学割 学生の方はさらにお得!

申し込み金不要

入校日の21日前まで
キャンセル料不要

自動車学校卒業後のアンケート提出で
生協マネー5,000円プレゼント

● 夏休み免許取得の具体例 (前年度実施例)

A校の場合

7月下旬~8月初旬入校 普通AT車
(所持免許なし)
(ツイン)

272,800円~ (税込)
(シングル)
278,300円~ (税込)

B校の場合

9月初旬入校 普通AT車(所持免許なし)
(ツイン)

278,000円~ (税込)
(シングル)
283,000円~ (税込)

※MT車は教習所によりUP料金が異なります。他の宿泊プランもあります。
別途、仮免許手数料2,900円が必要となります。

※MT車は教習所によりUP料金が異なります。他の宿泊プランもあります。
別途、仮免許手数料2,900円が必要となります。



運転免許(米子キャンパス)

自動車学校のお申込みは鳥取大学生協がお得で便利です

いずれ必要になる運転免許。 早めの取得をオススメします。

医学科生には、平日の大学空きコマ(授業の無い時間)や、放課後、土・日・祝日を利用して免許を取得する「通学制運転免許取得プラン」をオススメしています。学年が上がるにつれて講義や実習が増えるため、早期取得をオススメします。

＼ 医学科の先輩に聞きました ／

Q. 医学科生にとって一番自由な時間があるのはいつ?

→1年生。2年生以降は学業が大変忙しくなります。

Q. では1年生のうちにやった方が良い事は?

→運転免許取得・旅行・アルバイトなどがおすすめです。

無料スクールバス
運行しています

大学近くの
米子市市役所前より
約20分!



鳥取大学生協取扱教習所

オンライン学科
受講可能

それぞれの
ライフスタイルに合わせて
ご自宅で受講ができます



学校法人

山陰中央自動車学校

〒683-0853 鳥取県米子市両三柳3027

TEL.0859-22-4171 FAX.0859-22-4174

鳥取県公安委員会指定／鳥取労働局登録教習機関(鳥労登教 第72号・第81号)

教習料金・お申し込み特典

鳥取大学生協組合員
限定料金!

合計で一般料金より

〃55,000円〃
お得です!

普通車免許(MT)の場合(所得免許なし)

通常料金総額 344,010円が

289,010円

普通車免許(AT限定)の場合(所得免許なし)

通常料金総額 327,180円が

272,180円

教習	所得免許	入学手数料	技能教習料	学科授業料	写真	教科書	卒業証明書	適性検査料	修了検定料	卒業検定料	教習料金合計(税抜合計)	教習料金合計(税込合計)①	仮免申請料(非課税)②	総合計①+②
普通免許(MT)	なし	47,000	173,400	18,000	500	5,000	5,000	3,000	4,000	4,200	260,100	286,110	2,900	289,010
	原付	47,000	173,400	16,800	500	5,000	5,000	3,000	4,000	4,200	258,900	284,790	2,900	287,690
	二輪	47,000	163,200	1,200	500	1,700	5,000	3,000	4,000	4,200	229,800	252,780	2,900	255,680
普通免許(AT限定)	なし	47,000	158,100	18,000	500	5,000	5,000	3,000	4,000	4,200	244,800	269,280	2,900	272,180
	原付	47,000	158,100	16,800	500	5,000	5,000	3,000	4,000	4,200	243,600	267,960	2,900	270,860
	二輪	47,000	147,900	1,200	500	1,700	5,000	3,000	4,000	4,200	214,500	235,950	2,900	238,850

お申込みから
入校までの流れ

まずは申込み

Vsign からお申込み
【入学手数料】51,700円を
お支払いください。

証明書の受取

お申込みいただいた方は
大学生協ショップにて、入学申込みの
証明書をお受け取りください。
(受取時期は別途ご案内します)

入校手続き

山陰中央自動車学校にて、
下記の【入学時に必要なもの】と
合わせて代金を
お支払いください。

【入学時に必要なもの】自動車学校でご提出またはご提示していただくもの

- 鳥取大学学生証
- 本籍が記載された住民票の抄本1通(ご本人のもの)
- 免許がある方は免許証
- 外国籍の方は外国人登録証明書
- 医師、歯科医師、保健師、助産師、准看護師、救急救命士、消防法施行令第44条1項の救急隊員などの資格をお持ちの方はそれを証明する書類(応急救護教習が免除されます)

- 大学生協発行の入学申込み証明書
- 技能教習料・適性検査料

※ その他の代金はその都度(実施日)にお支払ください。各種ローンをご利用いただけます。希望の方は山陰中央自動車学校の受付窓口にてお問い合わせください。

【その他】

- 高速道路教習については原則実車にて行います。■ 基本教習時限を越えて教習を受けられる場合、補習料金が1時限あたり5,390円(税込)必要になります。
- 中途解約された場合当校規定により未教習分の納入された教習料金を返金します、入学手数料は返金できません。